

法人単位事業活動計算書
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	922,871,399	890,023,991	32,847,408
	益	保育事業収益	18,826,170	0	18,826,170
		経常経費寄附金収益	573,510	1,524,156	-950,646
		サービス活動収益計(1)	942,271,079	891,548,147	50,722,932
	費	人件費	626,438,244	623,256,541	3,181,703
		事業費	143,381,275	132,844,718	10,536,557
		事務費	47,865,680	47,046,964	818,716
		利用者負担軽減額	762,765	772,353	-9,588
		減価償却費	55,192,511	52,896,020	2,296,491
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,384,492	-18,535,209	150,717
サービス活動費用計(2)		855,255,983	838,281,387	16,974,596	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		87,015,096	53,266,760	33,748,336	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	4,535,906	4,953,174	-417,268
	益	受取利息配当金収益	1,277,156	3,461,245	-2,184,089
		投資有価証券評価益	39,258	0	39,258
		その他のサービス活動外収益	7,854,008	9,424,527	-1,570,519
		サービス活動外収益計(4)	13,706,328	17,838,946	-4,132,618
	費	支払利息	4,712,986	5,146,024	-433,038
		投資有価証券評価損	596,312	3,749,092	-3,152,780
		その他のサービス活動外費用	5,586,545	4,441,348	1,145,197
	サービス活動外費用計(5)		10,895,843	13,336,464	-2,440,621
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,810,485	4,502,482	-1,691,997
経常増減差額(7)=(3)+(6)		89,825,581	57,769,242	32,056,339	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	930,000	3,372,663	-2,442,663
	益	拠点区分間固定資産移管収益	0	88,575	-88,575
		その他の特別収益	10,375	7,878,321	-7,867,946
		特別収益計(8)	940,375	11,339,559	-10,399,184
	費	固定資産売却損・処分損	27	0	27
		国庫補助金等特別積立金積立額	930,000	4,000,000	-3,070,000
		拠点区分間固定資産移管費用	0	88,575	-88,575
		その他の特別損失	0	8,422,460	-8,422,460
	特別費用計(9)		930,027	12,511,035	-11,581,008
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		10,348	-1,171,476	1,181,824
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		89,835,929	56,597,766	33,238,163	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,430,993,514	1,368,395,748	62,597,766
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,520,829,443	1,424,993,514	95,835,929
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	18,000,000	-18,000,000
	その他の積立金積立額(16)		0	12,000,000	-12,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,520,829,443	1,430,993,514	89,835,929